PHÒNG GD&ĐT TX HƯƠNG THỦY

TRƯỜNG MN SƠN CA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Thủy Phương, ngày  01  tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH THÁNG 3/2024
I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THÁNG 02/2024
1. Những việc đã làm được

- Báo cáo tình hình trước và sau tết đảm bảo an toàn, trực Tết đúng theo lịch phân công;

- Phát động phong trào “Mừng Đảng - Mừng Xuân”;

- Tổ chức “Giao lưu văn hóa địa phương”, “Hội chợ xuân 2024” thành công tốt đẹp. Phụ huynh và các cháu tham dự rất đông, các hoạt động tích cực và mang ý nghĩa của ngày Tết cổ truyền, mang đậm văn hóa của địa phương.
- Phân công lịch trực Tết;

- Nhà trường đã dừng tuyển sinh tất cả các độ tuổi, số lượng trẻ đã vượt chỉ tiêu của kế hoạch;

- Tổ chức cho trẻ 5 tuổi đi tham quan thực hành trải nghiệm tại Đại Nội, có sự đồng hành và hỗ trợ của phụ huynh;
- Sinh hoạt tổ chuyên môn, họp toàn trường.
- Nhiệm vụ khác:

+ Thực hiện công tác chủ nhật xanh duy trì môi trường xanh, sạch, sáng. Thực hiện theo Kế hoạch của Phó Hiệu trưởng phụ trách.
+ Đón đoàn sinh viên thực tập (23 sv)  của Trường Đại học sư phạm Huế.

2. Những việc chưa làm được: Không có
II. KẾ HOẠCH THÁNG 03/2024
1. Nhiệm vụ
- Phối hợp công đoàn tổ chức chào mừng kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.

- Kiểm tra sức khỏe cân, đo, chấm biểu đồ phát triển; Báo cáo kết quả cân, đo lần 3;

- Kiểm tra việc thực hiện BDTX;

- Đón đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ năm học, chuyên đề;

- 03 giáo viên tham gia “Hội thi giáo viên dạy giỏi” cấp thị xã.

- Tham gia sinh hoạt chuyên môn cấp thị xã (lần 3).

- Sinh hoạt tổ chuyên môn, họp toàn trường.
- Nhiệm vụ khác:
+ Thực hiện công tác chủ nhật xanh duy trì môi trường xanh, sạch, sáng. Thực hiện theo Kế hoạch của Phó Hiệu trưởng phụ trách.
+ Ban chỉ đạo, giáo viên hướng dẫn sinh viên thực tập thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch.
2. Biện pháp
- Triển khai kế hoạch hoạt động cho tổ, khối và toàn thể CB,GV,NV nắm trên cơ sở đó để thực hiện.

- Nhân viên y tế thực hiện cân đo, báo cáo tình trạng cải thiện của các cháu suy dinh dưỡng, cân nặng cao hơn bình thường. Báo cáo kết quả cân đo toàn trường và các giải pháp tiếp theo. Lưu ý cháu Nam (Lớp Mầm 1) về tình hình cân nặng.

- Họp Hội đồng tư vấn Hội thi giáo viên dạy giỏi, phân công nhiệm vụ tư vấn các biện pháp và các hoạt động thực hành theo kế hoạch. Xây dựng các hoạt động lấy trẻ làm trung tâm, thực hành trải nghiệm, sáng tạo đạt kết quả cao trên trẻ, tích hợp lồng ghép các chuyên đề như: văn hóa địa phương, giáo dục bảo vệ môi trường, dinh dưỡng sức khỏe, an toàn giao thông ….

- Công đoàn và Nhà trường phối hợp tổ chức chào mừng kỷ niệm ngày quốc tế phụ nữ 8/3 cho toàn thể CBGVNV nhà trường.

- Các tổ hàng tuần cô cùng các cháu vệ sinh lau chùi tại các nhà chòi, các khu vực được phân công.

- Các lớp Tổ Mẫu giáo lớn chức các hoạt động trải nghiệm tại vườn rau, chăm sóc và thu hoạch rau.

- Giáo viên hướng dẫn sinh viên thực tập xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động theo chủ đề đang thực hiện.
	Nơi nhận:

- Các PHT;

- Các tổ chuyên môn;

- Lưu:VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cẩm Tú